
Zápis 
z 11. zasedání Komise komunálu a životního prostředí ze dne 23. 6. 2020 

  
Přítomní členové: Ing. Joshua Janů, Ing. Jan Zástěra, Ing. Jiří Šenkýř, Patrik Chudovský, 

Ing. Jaromír Vyboštok 
Omluvení členové: Mgr. Ludmila Řezníčková, místostarostka města Žďáru nad Sázavou 
 Mgr. Karel Herold, David Odvárka, Igor Jelínek, Vlasta Vostřežanská 
Přítomní hosté:  Ing. Dana Wurzelová, Ing. Karel Fuchs (ředitel VAS - divize Žďár nad 

Sázavou) 
 
 
Návrh programu jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení případných hostů 
2. Správa a rozvoj vodovodu a kanalizací, alternativní řešení - studny, septiky, žumpy 
3. Různé 
4. Závěr 
      
Ad 1) Kontrola usnášeníschopnosti, schválení programu zasedání a přítomných hostů 
 
Předseda komise přivítal všechny přítomné členy komise a zjistil usnášeníschopnost komise. 
Byl představen program, o kterém bylo hlasováno. 
 
Usnesení: 
Komise komunálu a životního prostředí schvaluje program jednání komise tak, jak byl 
navržen a přítomnost hostů Ing. Dany Wurzelové, Ing. Karla Fuchse na jednání 
komise. 
Hlasování:  Pro: 5  proti: 0  zdržel se: 0   
SCHVÁLENO 
 

Ad 2) Správa a rozvoj vodovodu a kanalizací, alternativní řešení - studny, septiky, 
žumpy 
 
Ing. Fuchs představil Vodárenskou akciovou společnost ( dále VAS ), která vznikla 
privatizací v roce 1993. 
V té době byl založen Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko ( dále Svazek). Zde je sdruženo 
96 obcí. Město Žďár n. S. je členem Svazku. 
Čistírna odpadních vod (dále ČOV) je majetek Svazku (po privatizaci). Může sloužit se 
souhlasem i jiným obcím – obce se připojily. 
Rekonstrukce ČOV proběhla v roce 1996. 
 
- SVK a VAS vlastní a spravují vodovody a splaškovou oddílnou a jednotnou kanalizaci a 
zařízení a objekty s tím související  
- dešťové kanalizace vlastní a spravuje město 
- je dokončován Generel odvodnění Žďáru včetně dešťové kanalizace 
- ve Žďáře cca 100 km splaškové kanalizace a cca 30 km dešťové kanalizace  
- spodní vody nesmí do splaškové kanalizace 
- v ZR 3 proběhla rekonstrukce kanalizace včetně drenáží – vše ve správě VAS 
- každý vlastník je povinen ze zákona doložit 3 roky zpětně jak nakládal s odpadními vodami. 
- Mělkovice, Veselíčko – stále nemají kanalizaci 
- vyvážet jímky může pouze provozovatel - VAS 
 
- omezená kapacita ČOV – lze odvážet např. do Nového Města na Moravě 
- ve Žďáře jsou 3 dešťové zdrže  



- kvalitní voda – každý den se dělají rozbory 
- běžně se voda otočí do systému za 24 hod ( nejstarší voda 7 dní ) 
 
 
 
Ad 3,4) Různé, závěr 
Předseda poděkoval Ing. Fuchsovi a všem členům za účast na jednání komise. 
 

Příští zasedání komise proběhne 23. 9. 2020 v 15.00 hodin. 

 
 

 
 
 
 
Zapsala tajemnice komise:  Miluše Kozáková 
 
Schválil:    Ing. Joshua Janů 


